
Dobrovolnická práce
Veřejná podpora

Apolena Karasová
Vedoucí odd.  CFCU



 Dobrovolnická práce – vykazování 

• Lze pokrýt až 50% spolufinancování 

• KP s dobrovolníkem musí uzavřít písemnou smlouvu  - místo výkonu práce a předmět činnosti, rozsah a doba 

• O výkonu dobrovolnické činnosti musí vést KP průkaznou evidenci ve formě výkazu práce (viz Příloha č. 15 Příručky) 
dokládající dobu a rozsah dobrovolnické práce. KP předkládá výkaz práce v rámci každé PZ a ŽOP.

• Hodinová sazba - 150 Kč/hod hrubé mzdy 

Dobrovolnická práce, veřejná podpora



• Veřejná podpora 
• V případě, že v projektu  je při schválení grantu poskytnuta veřejná podpora,  je  tato skutečnost zohledněna ve 
vydaném právním aktu o přidělení  finančních prostředků (např. zapsání dotace pro KP/partnera do registru de 
minimis, snížená výše grantu). Pokud je KP/partner příjemcem podpory de minimis, tak při změnovém řízení KP 
ověří dostatečnou finanční rezervu v daném registru pro navrhované provedení změny. 

• Důležitý je prvotní výdaj – doporučujeme, aby prvotní výdaje byly uskutečněny KP ne partnerem 

• Podpora de minimis je omezena na limit 200 000 EUR pro jeden podnik v tříletém období (současné a dvě 
předchozí účetní období, které příjemce používá pro daňové účely, tj. kalendářní nebo hospodářský rok). 
Podpora de minimis se považuje za poskytnutou ke dni, kdy právní akt zakládající její poskytnutí nabude právní 
moci či účinnosti.

• Pro přepočet částky podpory de minimis z EUR na Kč se používá kurz Evropské centrální banky platný ke dni 
poskytnutí podpory de minimis.

• http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal

Dobrovolnická práce, veřejná podpora

http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal

